
GOBIERNO REGIONAL LAMBAYEQUE
PROYECTO ESPECIAL OLMOS TINAJONES

GERENCIA GENERAL 

RESOLUCION GERENCIAL N° 000083-2025-GR.LAMB/PEOT-GG [515733975 - 2]

Id seguridad: 19248353
Año de la recuperación y consolidación de la economía Peruana

Chiclayo 24 marzo 2025

VISTOS:

El Informe N° 000059-2025-GR.LAMB/PEOT-33 [515733975-0] de fecha 12 de marzo de 2025, el Informe
Legal N° 000080-2025-GR.LAMB/PEOT- 60 [515733975-1] de fecha 17 de marzo de 2025; y,

CONSIDERANDO:

Que, el Aplicativo Informático para el Registro Centralizado de Planillas y de Datos de los Recursos
Humanos del Sector Público - AIRHSP es una herramienta informática de soporte al proceso de gestión de
los recursos humanos del Sector Público y un sistema de información de costos personal para los
diferentes niveles de gobierno. Los datos registrados en el Aplicativo Informático sirven de base para las
fases del Proceso Presupuestario, para definir el número de plazas, puestos, políticas remunerativas o de
compensaciones económicas, obligaciones sociales y previsionales, gastos en personal cualquiera sea la
modalidad de contratación.

Que, con fecha 12 de marzo de 2025 mediante Informe N° 000059-2025-GR.LAMB/PEOT-33
[515733975-0] la oficina de Unidad de Personal del recomienda a la Gerencia General : “[…] emitir Acto
Resolutivo de los 46 servidores con SENTENCIA FIRME en CUMPLIMIENTO AL MANDATO JUDICIAL,
para el sustento de la incorporación al Aplicativo Informático de Recursos Humanos del Sector Público. […]”

Que, con fecha 13 de marzo de 2025, Gerencia General solicita a la Oficina de Asesoría Jurídica opinión
legal respecto al Informe N° 000059-2025-GR.LAMB/PEOT-33 [515733975-0] de fecha 12 de marzo de
2025.

Que, con fecha 17 de marzo de 2025, mediante Informe Legal N° 000080-2025-GR.LAMB/PEOT- 60
[515733975-1], la Oficina de Asesoría Jurídica emite opinión legal favorable recomendando implementar la
incorporación de 46 servidores civiles en el Aplicativo Informático para el Registro centralizado de planillas
y de datos de los Recursos Humanos del Sector Público - AIRHSP siguiendo los lineamientos de la
Directiva N° 0004-2025-EF/53.01 - Normas para el registro de información en el Aplicativo Informático
para el Registro Centralizado de Planillas y de Datos de los Recursos Humanos del Sector Público -
artículo 15.3°-. A cargo de la Unidad de Personal del PEOT.

Que, según el artículo 4° del Texto Único Ordenado de la Ley Orgánica del Poder Judicial, señala lo
siguiente: “[…] - Toda persona y autoridad está obligada a acatar y dar cumplimiento a las decisiones
judiciales o de índole administrativa, emanadas de autoridad judicial competente, en sus propios términos,
sin poder calificar su contenido o sus fundamentos, restringir sus efectos o interpretar sus alcances, bajo la
responsabilidad civil, penal o administrativa que la ley señala. Ninguna autoridad, cualquiera sea su rango
o denominación, fuera de la organización jerárquica del Poder Judicial, puede avocarse al conocimiento de
causas pendientes ante el órgano jurisdiccional. No se puede dejar sin efecto resoluciones judiciales con
autoridad de cosa juzgada, ni modificar su contenido, ni retardar su ejecución, ni cortar procedimientos en
trámite, bajo la responsabilidad política, administrativa, civil y penal que la ley determine en cada caso […]”.

Que, la presente resolución gerencial no convalida acciones que no se ciñan a la normatividad vigente, ni
constituye autorización para la realización de acciones que se encuentren restringidas o fuera del marco
de la ley. Por lo tanto, los informes y pronunciamientos emitidos por las áreas técnicas competentes del
PEOT, con respecto al sustento en cada uno de estos, son de exclusiva responsabilidad de los
funcionarios y servidores civiles que los suscriben; en el marco de los principios de legalidad, presunción
de veracidad y buena fe procedimental, previstos en el Texto Único Ordenado de la Ley N° 27444 – Ley
del Procedimiento Administrativo General, aprobado por Decreto Supremo N° 004-2019-JUS.

De conformidad con lo dispuesto en el literal B.p) del numeral 2.6.1 del Manual de Operaciones del
Proyecto Especial Olmos Tinajones - PEOT, aprobado por Ordenanza Regional N°
000018-2015-GR.LAMB/CR de fecha 01 de junio de 2015; y en la Resolución Ejecutiva Regional N°
000042-2025-GR.LAMB/GR [4439494-14] de fecha 17 de febrero de 2025.

                                1 / 6



GOBIERNO REGIONAL LAMBAYEQUE
PROYECTO ESPECIAL OLMOS TINAJONES

GERENCIA GENERAL 

RESOLUCION GERENCIAL N° 000083-2025-GR.LAMB/PEOT-GG [515733975 - 2]

SE RESUELVE:

Artículo 1°.- Acreditar el cumplimiento del mandato judicial

Acreditar el cumplimiento del mandato judicial de la incorporación de los 46 servidores civiles al Proyecto
Especial Olmos Tinajones, bajo el Régimen Privado del DL N° 728, según siguiente detalle:

N
°

SERVIDOR EXPEDIENTE FECHA DE INGRESO
SEGÚN SENTENCIA

CARGO SEGÚN
SENTENCIA

REMUNERACIÓN ESTADO
SITUACIONAL

1 Aguirre
Guevara
Carlos

N° 703-2013-0-
1706-JR-LA-08

1/10/2003 Operario, montaje y
desmontaje, tecnico

perforista

S/.1,500.00 SENTENCIA
FIRME

2 Alamo
Tejada Deysi

N° 5806-2014-0
-1706-JR-LA-03

2/05/2009 Responsable de la
Oficina de Morrope

S/.1,700.00 SENTENCIA
FIRME

3 Aleman
Saldarriaga
Carmen del

Pilar

N° 1125-2014-0
-1706-JR-LA-03

5/11/2007 Asistenta Social S/.2,200.00 SENTENCIA
FIRME

4 Angeles
Damian
Moises
Walter

N° 00898-2016-
0-1706-JR-

LA-01

4/04/2005 Guardian y
Limpieza

S/.1,130.00 SENTENCIA
FIRME

5 Arbañil
Chapoñan
Milton Alex

N° 2017-2017-0
-1706-JR-LA-02

5/05/2004 Mecánico S/.1,200.00 SENTENCIA
FIRME

6 Baca Bravo
Jaime

N° 4359-2015-0
-1706-JR-LA-03

1/03/2008 Encargado de
fotocopiado

S/.1,130.00 SENTENCIA
FIRME

7 Baquedano
Bances

Rosario del
Carmen

N° 01689-2017-
0-1706-JR-

LA-02

12/12/2012 Ingeniero asistente S/.2,200.00 SENTENCIA
FIRME

8 Bazan
Gonzales
Romulo

N° 1299-2010-0
-1706-JR-LA-03

3/03/2003 Vigilante S/.1,160.00 SENTENCIA
FIRME

9 Burga
Gonzalez
Eduardo
Mauro

N° 01270-2013-
0-1706-JR-

LA-01

26/07/2006 Chofer S/.1,200.00 SENTENCIA
FIRME

1
0

Caceda
Tesen

Cecilia Paola

N° 3580-2014-0
-1706-JR-LA-02

1/11/2005 Apoyo técnico de
archivo de GPI

S/.1,130.00 SENTENCIA
FIRME

1
1

Carranza
Campos
Jacobo

N° 3457-2013-0
-1706-JR-LA-07

9/04/2007 Apoyo Técnico de
Pozos

S/.1,500.00 SENTENCIA
FIRME

1 Carrasco N° 3661-2014-0 26/04/2006 Asistente S/.1,130.00 SENTENCIA

                                2 / 6



GOBIERNO REGIONAL LAMBAYEQUE
PROYECTO ESPECIAL OLMOS TINAJONES

GERENCIA GENERAL 

RESOLUCION GERENCIAL N° 000083-2025-GR.LAMB/PEOT-GG [515733975 - 2]

2 Rioja Cilcia -1706-JR-LA-02 Administrativo FIRME

1
3

Castañeda
Añasco
Rodrigo

N° 3252-2015-0
-1706-JR-LA-01

15/03/2007 Chofer S/.1,200.00 SENTENCIA
FIRME

1
4

Castillo
Reyes Telmo

N° 224-2013-0-
1706-JR-LA-03

1/12/1997 Operario de
perforaciones
exploratorias,

operador de tractor,
operador de

camioneta de apoyo
a maquinaria de

perforación

S/.1,500.00 SENTENCIA
FIRME

1
5

Chicoma
Exebio Yrma

Rosa

N° 01333-2015-
0-1706-JR-CI-04

2/01/2015 Secretaria del área
de operaciones

S/.1,785.00 SENTENCIA
FIRME

1
6

Cobeña
Sanchez Luis

N° 02298-2010-
0-1706-JR-

LA-01

27/04/2007 Guardiania y
vigilancia

S/.1,130.00 SENTENCIA
FIRME

1
7

Cruz Hidrogo
Manuel

Guillermo

N°1507-2010-0-
1706-JR-LA-02

3/01/2004 Topografía S/.1,130.00 SENTENCIA
FIRME

1
8

Cubas
Quiroz

Walter David

N° 6908-2012-0
-1706-JR-LA-03

2/08/2004 Operario de
perforaciones
exploratorias,

soldador, mercánica
de producción,
reparación de

equipos y
accesorios, montaje

y desmontaje de
equipo de

perforación,
salvaguardar la

maquinaria, equipos
y herramientas

/Soldador

S/.1,500.00 SENTENCIA
FIRME

1
9

Diaz Chunga
Cesar

Augusto

N°1044-2010-0-
1706-JR-LA-02

1/08/2002 Operador de tractor
agrícola

S/.1,200.00 SENTENCIA
FIRME

2
0

Diaz
Espinoza

Jose Lenin

N° 2102-2010-0
-1706-JR-LA-01

1/10/2002 Guardiania y
vigilancia

S/.1,130.00 SENTENCIA
FIRME

2
1

Elias Castro
Eddy Alberto

N° 00376-2016-
0-1706-JR-

LA-03

2/08/2009 Vigilante de la
poligonal Morrope

Olmos

S/.1,130.00 SENTENCIA
FIRME

                                3 / 6



GOBIERNO REGIONAL LAMBAYEQUE
PROYECTO ESPECIAL OLMOS TINAJONES

GERENCIA GENERAL 

RESOLUCION GERENCIAL N° 000083-2025-GR.LAMB/PEOT-GG [515733975 - 2]

2
2

Esquen
Calderon
Wilmer

N° 1085-2014-0
-1706-JR-LA-03

1/08/2007 Vigilante S/.1,130.00 SENTENCIA
FIRME

2
3

Gomez
Saucedo

Jorge Luis

N° 0096-2013-0
-1706-JR-LA-03

1/06/2005 Ayudante técnico de
la Unidad de Pozos

S/.1,500.00 SENTENCIA
FIRME

2
4

Gutierrez
Muñoz Luis

Alberto

N° 836-2013-0-
1706-JR-LA-07

17/10/2005 Operario de montaje
y desmontaje,

técnico perforista,
chofer

S/.1,500.00 SENTENCIA
FIRME

2
5

Majuan
Huaman

Mario

N° 2271-2016-0
-1706-JR-LA-07

1/06/2003 Aforador S/.1,130.00 SENTENCIA
FIRME

2
6

Mendoza
Galvez
Natalia
Esther

N° 2602-2016-0
-1706-JR-LA-02

1/10/2010 Sociologa S/.2,400.00 SENTENCIA
FIRME

2
7

Odar
Rodriguez

Yaner

N° 1718-2016-0
-1706-JR-LA-01

4/03/2008 Auxiliar de
topografía

S/.1,130.00 SENTENCIA
FIRME

2
8

Palacios
Menacho

Pamela del
Carmen

N°1690-2017-0-
1706-JR-LA-08

1/01/2010 Asistente en
Sociologa

S/.2,800.00 SENTENCIA
FIRME

2
9

Pescoran
Torres Billy

Joe

N°1138-2010-0-
1706-JR-LA-01

17/03/2003 Vigilante S/.1,160.00 SENTENCIA
FIRME

3
0

Quiroz de
Souza

Ricardo
Martin

N° 02289-2016-
0-1706-JR-

LA-03

16/10/2007 auxiliar de caja S/.1,130.00 SENTENCIA
FIRME

3
1

Regalado
Cieza Cesar

Augusto

N° 2297-2010-0
-1706-JR-LA-02

06/11/2002 -
30/04/2003.                 
01/11/2003- Actualidad.

Asistente topógrafo,
Vigilante

S/.1,400.00 SENTENCIA
FIRME

3
2

Reyes
Salazar,

Luisa Fanny

N° 2243-2015-0
-1706-JR-LA-07

14/03/2006 Auditor Contable S/.2,700.00 SENTENCIA
FIRME

3
3

Rodriguez
Chirinos
Frank

Richard

N° 2328-2017-0
-1706-JR-LA-01

5/04/2017 Ingeniero
electronico

S/.4,700.00 SENTENCIA
FIRME

3
4

Rodriguez
Pereyra

Cesar Ulises

N° 2547-2010-0
-1706-JR-LA-03

1/12/2005 Evaluador de
cultivos,

mantenimiento de
campo, control

ecológico,
controlador de

plagas

S/.1,130.00 SENTENCIA
FIRME

                                4 / 6



GOBIERNO REGIONAL LAMBAYEQUE
PROYECTO ESPECIAL OLMOS TINAJONES

GERENCIA GENERAL 

RESOLUCION GERENCIAL N° 000083-2025-GR.LAMB/PEOT-GG [515733975 - 2]

3
5

Rojas Cusma
Aladino

N° 03811-2016-
0-1706-JR-

LA-01

2/01/2007 Abogado S/.2,700.00 SENTENCIA
FIRME

3
6

Rufasto
García José

Angel

N° 1083-2013-0
-1706-JR-LA-03

4/06/2001 Técnico operario de
perforaciones
exploratorias,

mantenimiento de
bombas, guardia,

entre otros

S/.1,500.00 SENTENCIA
FIRME

3
7

Salazar Tello
Elky

N° 2212-2010-0
-1706-JR-LA-04

1/11/2003 Guardiania S/.1,130.00 SENTENCIA
FIRME

3
8

Santa Cruz
Leon Julio

N° 274-2015-0-
1706-JR-LA-03

1/04/2009 Guardiania y
vigilancia

S/.1,130.00 SENTENCIA
FIRME

3
9

Serrano
Segura
Miguel
Antonio

N° 06381-2013-
0-1706-JR-

LA-01

3/11/2003 Operario de
limpieza

S/.1,300.00 SENTENCIA
FIRME

4
0

Tello
Huaquisto

Marco
Antonio

N° 3223-2014-0
-1706-JR-LA-07

23/03/2009 Técnico Especialista
en Sistema de

Información
Geográfica" - GIS

S/.2,000.00 SENTENCIA
FIRME

4
1

Vallejos
Saavedra

Ryvin Pabel

N° 1858-2014-0
-1706-JR-LA-03

24/10/2006 Asistente de
topografía o
portamira

S/.1,130.00 SENTENCIA
FIRME

4
2

Véliz
Chapoñan

Nestor Julio

N° 5256-2014-0
-1706-JR-LA-02

1/09/2007 Ayudante de la
Unidad de Pozos

S/.1,130.00 SENTENCIA
FIRME

4
3

Vidarte
Trujillano
Segundo

N° 02433-2010-
0-1706-JR-

LA-02

1/12/2004 Guardiania y
vigilancia

S/.1,130.00 SENTENCIA
FIRME

4
4

Zeña Coico
Marco

Antonio

N° 3472-2016-0
-1706-JR-LA-02

1/09/2005 Soldador S/.1,200.00 SENTENCIA
FIRME

4
5

Zuñe
Ventura
Miguel

N° 1137-2010-0
-1706-JR-LA-04

17/03/2003 Vigilancia S/.1,160.00 SENTENCIA
FIRME

4
6

Villegas
Campos

Juan

06713-2012-0-1
706-JR-LA-01

1/04/2009 Vigilante S/.1,130.00 SENTENCIA
FIRME

Artículo 2°.-Publicación

Publicar la presente resolución gerencial en el portal web de la Entidad (https://www.gob.pe/peot), dentro
del plazo de cinco (5) días hábiles desde la fecha de su emisión.

Artículo 3°.- Notificación

                                5 / 6

https://www.gob.pe/peot


GOBIERNO REGIONAL LAMBAYEQUE
PROYECTO ESPECIAL OLMOS TINAJONES

GERENCIA GENERAL 

RESOLUCION GERENCIAL N° 000083-2025-GR.LAMB/PEOT-GG [515733975 - 2]

Notificar la presente resolución gerencial a la Oficina de Administración, a la Unidad de Personal y a las
demás instancias administrativas competentes del PEOT; a fin de que, conforme a sus facultades, den
cumplimiento a lo dispuesto en la presente.

Artículo 4°.-Refrendo

La presente resolución gerencial es refrendada por la Gerencia General, la Jefatura de la Oficina de
Administración, la Jefatura de la Unidad de Personal y la Jefatura de la Oficina de Asesoría Jurídica del
PEOT.

REGÍSTRESE, PUBLÍQUESE Y ARCHÍVESE

Firmado digitalmente
LUIS GERMAN PIEDRA NUÑEZ
GERENTE GENERAL PEOT
Fecha y hora de proceso: 24/03/2025 - 11:10:29

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Gobierno Regional Lambayeque, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S.
070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM.  Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la

siguiente dirección web: https://sisgedo3.regionlambayeque.gob.pe/verifica/

VoBo electrónico de:

 - RECURSOS HUMANOS
   CESAR HUBERTI SANDOVAL CRUZALEGUI
   ESPECIALISTA EN PERSONAL (E)
   21-03-2025 / 14:14:49

 - OFICINA DE ADMINISTRACION
   CESAR HUBERTI SANDOVAL CRUZALEGUI
   JEFE DE LA OFICINA DE ADMINISTRACIÓN
   21-03-2025 / 14:53:59

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                6 / 6

http://www.tcpdf.org

		2025-03-24T16:10:46+0000
	PIEDRA NUÑEZ LUIS GERMAN FIR 42861213 hard




